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Ansøgningsskema til Bæredygtighedspuljen  

A. Kort sammenfatning 

B. Organisering 

C. Projektet 

D. Projektets økonomi 

E. Evaluering og erfaringsopsamling 
 

A. Kort sammenfatning 

Projektets titel:  
 

Projektansvarlig kontaktperson  

Navn: 

Adresse: 

Tlf.nr.: 

E‐mail: 

Borgergruppe, forening, virksomhed el.lign., skriv navn:   

Projektets tidsplan: 

Forventet startdato: 

Forventet slutdato 

Hvor stort beløb søger I? 
 

Hvor stor en del af beløbet skal anvendes i år? 
 

Hvor stor en del af beløbet skal anvendes næste år? 
 

Beskriv kort hvad projektet omhandler og
hvori det innovative/nytænkende består:  
 
 
 
 
 

B. Organisering 

a. Hvem er ansøger (borger, borgergruppe, forening, virksomhed osv.) ? 
 
 
 

b. Hvor mange personer deltager i projektet? 
 
 
 

c. Hvem er ansvarlig for hvad? 
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C. Projektet 

Hvem er projektets målgruppe(r)? (‐ hvem henvender projektets aktiviteter m.m. sig til?) 

 
 
 
 
 

Angiv projektets målsætning(er) og succeskriterier: (‐ hvad ønsker I at opnå med projektet og hvad skal der til, 
for at I vil betegne det som en succes) 
 
 
 
 

Beskriv hvilke aktivitet(er) I vil gennemføre og de effekter I forventer de fører til: 
 

Aktivitetsbeskrivelse:  Ansvarlig kontaktperson: 

A: 
 

A: 

B: 
 

B: 

C: 
 

C: 

D: 
 

D: 

E: 
 

E: 

 

D. Projektets økonomi 

Hvilke udgifter forventer I? (opdelt på poster)  Kr. 

1: 
 

1: 
 

2: 
 

2: 
 

3: 
 

3: 
 

4: 
 

4: 
 

5: 
 

5: 
 

Total  

Hvilke udgifter skal det ansøgte tilskud dække?  
 
 
 

Egen finansiering? 
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Forholdet mellem professionel og frivillig arbejdskraft? 
 
 
 

Har du/I modtaget støtte fra anden side (Hvem, hvor meget er søgt/givet i tilskud?) 
 
 
 

Andre relevante oplysninger: 
 
 
 
 
 

E. Evaluering og erfaringsopsamling 

Hvordan forventer I, at projektets erfaringer bliver samlet op og videreformidlet? 
(I vil modtage et evalueringsskema, hvis I får støtte til projektet) 
 
 
 
 

 


	Projektets titel: GENBRUG TIL ALLE
	Navn: Camilla Nielsen-Englyst
	Adresse: Hallingebjergvej 28
	Tlfnr: 29723145
	Email: cenglyst@gmail.com
	Borgergruppe forening virksomhed ellign skriv navn: Økosamfundet Hallingelille
	Forventet startdato: 1.8 2017
	Forventet slutdato: 1.8 2018
	Hvor stort beløb søger I: Vi søger 50.000 kr. 
	Hvor stor en del af beløbet skal anvendes i år: 35.000 kr. 
	Hvor stor en del af beløbet skal anvendes næste år: 15.000 kr. 
	Beskriv kort hvad projektet omhandler: I en tid præget af deleøkonomi er genbrug og en styrket bevidsthed omkring materielle goder på dagsordenen. Vi kan ikke blive ved med at forbruge i samme grad, som vi har gjort til nu. Det vil vi gerne udforske gennem et konkret eksempel: en åben genbrugscafe i Hallingelille, hvor mennesker kan mødes; dele, reparere, genbruge og debattere/skabe gode ideer, sammen. Det skal blive et levende sted. En genbrugscafe, hvor folk på kanten af arbejdsmarkedet kan bidrage med en indsats, der giver mening, hele vejen rundt. Det er således mere end bare et sted, man sætter en sæk og snupper en bog; det skal være et sted, der skaber dialog og fællesskab.  
	a Hvem er ansøger borger borgergruppe forening virksomhed osv: Det er Økosamfundet Hallingelille, der sammen skaber dette projekt - men med en mindre initiativgruppe, der følger det til dørs, inkl. kontakten til kommunen. 
	b Hvor mange personer deltager i projektet: En indledende gruppe på 5 fra Hallingelille, men der skal averteres i Flueblomsten og hos Venligboerne, som de to meget oplagte steder, for at rekruttere flere personer i initiativgruppen. Når projektet er oppe at køre, skal der gerne være en gruppe på omkring 10 mennesker, der skal stå for driften. 
	c Hvem er ansvarlig for hvad: Initiativgruppen er ansvarlig for kontakten til det brede Hallingelille, i forhold til f.eks. brug af faciliteterne. Den udvidede gruppe forestår etableringen, kontakten til kommunen samt til det øvrige borgermiljø, for netop at brede 'ejerskabet' og tilknytningen ud. Driftsgruppen står for at drive stedte, holde åbent én gang ugentligt samt for at afholde cafedebatter og 'repair' events. 
	Hvem er projektets målgrupper  hvem henvender projektets aktiviteter mm sig til: Målgruppen er borgere, der interesserer sig for genbrug, men har manglet en konkret mulighed og et konkret projekt at engagere sig i, for selv at skabe både konkrete ting samt dialog . Desuden dem, der ikke har interessen endnu, men får mulighed for at blive interesserede, gennem deltagelse i sjove events. Deriblandt de mange besøgende i Hallingelille, der naturligt vil fremvise genbrugscafeen ved sine mange rundvisninger og besøg. Der kan desuden inddrages forskellige målgrupper: Spejdere, venligboerne osv.  

En særlig målgruppe er driftsgruppen, der gerne skal bestå af dem, der befinder sig på kanten af arbejdsmarkedet. Der muligvis er blevet vurderet ikke at kunne bestride et normalt job. Men som her kan finde en plads, der er anerkendt og vigtig, i et voksende fællesskab.   
	Angiv projektets målsætninger og succeskriterier  hvad ønsker I at opnå med projektet og hvad skal der til for at I vil betegne det som en succes: - INDTAG: Der skal komme ting ind til genbrugscafeen, for at der reelt kan være tale om genbrug. Folk skal simpelthen motiveres til at aflevere deres overflødige sager. Et succeskriterie er, at der skabes opmærksomhed om muligheden og at muligheden bruges. 
- UDTAG: Der skal afhentes, genbruges og repareres, i genbrugscafeen. Et succeskriterie er derfor, at folk bruger den; altså tager ting med sig, der gør, at de ikke skal købe nye ting, men kan genanvende andres aflagte, der herved får nyt liv i stedet for at ende som skrald. Samtidig skabes der kendskab til stedet.   
- FÆLLESKAB: Der skal skabes fællesskab omkring projektet, mellem Hallinger og folk fra de omkringliggende landsbyer - og Ringsted.  Et succeskriterie er, at der opstår en driftsgruppe, der er divers og afspejler en vis bredde. De nye flygtninge i kommunen skal inddrages som en særlig gruppe, for samtidig at have en social, integrerende funktion.   
- DIALOG og BÆREDYGTIG KREATIVITET: Der skal gøres en indsats for at skærpe folks bevidsthed om forbrug og genbrug. Derfor skal der afholdes praktiske workshops som 'PIMP YOUR BIKE', SY TIL NYT og upcycling workshops afholdes, f.eks. hvor aflagte/delvist ødelagte ting bliver omformet til noget andet. Der er kontakt med www.genvirk.dk og https://canaltredesign.dk, der netop specialiserer sig i at genanvende brugte ting, så de får nyt liv gennem redesign. Det vil være et mål med tiden at få skabt lignende socialøkonomiske virksomhed som disse, hvilket genbrugscafeen formentlig kan inspirere til, ved sin tilstedeværelse og sine aktiviteter. 
	A: Etablering I: Aftale med Hallingelille om brug af nedlagt svinestald. Plantegninger af første etape. 
	A_2: Initiativgruppen, ved Camilla Englyst 
	B: Etablering II: Initiativgruppen istandsætter og opbygger genbrugscafeen. Kontakt til kommunen om fleksjobbere, aktivering osv.  
	B_2: Initiativgruppen, ved Camilla Englyst 
	C: Drift 1: Driftsgruppen nedsættes, organiserer sig og er i gang, med ugentlig bemanding. 
	C_2: Driftsgruppen, etableret under B) 
	D: Drift II: Der arrangeres samlende events, mindst 3 forskellige i perioden. Kunne være værkstedsdage.  
	D_2: Driftsgruppen, etableret under B) 
	E: Drift III: Debat om forbrug og genbrug, med oplægsholdere udefra og fremvisning af projektet. 
	E_2: Driftsgruppen, etableret under B) 
	1: Etablering af faciliteter - dør og stort vindue, opsætning af vægge, isolering samt elinstallation. Reoler.  
	1_2: 35.000 kr. 
	2: Afholdelse af workshops, repair-cafes og debatter (materialer samt oplægsholdere)  
	2_2: 8.000 kr. 
	3: PR samt udarbejdelse af informationsmateriale.  
	3_2: 4.000 kr. 
	4: Workshops for udvalgte målgrupper. 
	4_2: 3.000 kr. 
	5Total: 50.000 kr. 
	Hvilke udgifter skal det ansøgte tilskud dække: Alt det ovenstående. 
	Egen finansiering: Bemærk, at post 1 vil være større end det her angivne, men at der søges yderligere  andetsteds. 
	Forholdet mellem professionel og frivillig arbejdskraft: Projektet er et frivilligdrevet initiativ, der beror på primøær frivillig ildsjæls/arbejdskraft samt evt. sponsoreret håndværkertid. Til elinstallationer samt varme skal der dog professional assistance til. 
	Har duI modtaget støtte fra anden side Hvem hvor meget er søgtgivet i tilskud: Nej, ikke endnu - men der påtænkes at søge Nordeafonden lokalt samt Hallingelille's Roskilde Festival pulje, der netop har sociale, grønne formål som sit formål.  
	Andre relevante oplysninger: Projektet er at betragte som et 1. skridt i forhold til at gøre noget aktivt for at forholde sig til forbrug, overforbrug og genbrug. Næste skridt vil være egentlig etablering af en socialøkonomisk virksomhed, med samme fokus, hvis interessen er til stede. Så der er her tale om et eksperiment, der gerne skal skabe langvarige frugter. 

Projektet taler direkte ind i FN's verdensmål om Bæredygtigt Forbrug. 
	Hvordan forventer I at projektets erfaringer bliver samlet op og videreformidlet I vil modtage et evalueringsskema hvis I får støtte til projektet: Projektet har nogle meget konkrete målsætninger - INDTAG og UDTAG skal måles, ligesom afholdelse af cafeer, workshops samt eventuel undervisning kan tælles. Erfaringer fra lignende projekter indhentes - og denne historie om genbrugscafeen skal formidles, så den kan gentages andre steder. Der er masser af overflødige ting - og vores system producerer en lang række mennesker, der kan føle sig 'overflødige'. Så projektet skal gøre op med dette. Det er en god historie.  
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